
  

NOVA Green Energy, SICAV, a.s. 

1,08

1,17
1,23

1,3

1,39

1,47

1,38
1,44

1,0

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

  

  

 

 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

2020 0,68 % 0,81 % 1,34 % 0,66 % 0,66 % 0,52 % 0,26 % 0,65 % 0,58 %** 0,57 %** -12,38 %** 0,36 % 

2021 0,51 % 0,29 % 0,43 % 0,43 % 0,36 % 0,50 %     0,35 %**     0,42 %** 0,14 %** 0,42 %**     0,42 %**     0,28 %** 

2022     0,35 %**     0,55 %**     0,48 %**     0,48 %** 0,41 %**        
*Očištěné od manažerského poplatku fondu, ** Tyto vyhlášené aktuální hodnoty investičních akcií fondu NOVA Green Energy, SICAV, a.s. vydávané k podfondu NOVA Green Energy – podfond 1 NELZE použít pro účely výpočtu ceny za vydávání a 
odkupování investičních akcií v žádostech zaslaných v měsících 9-11/2020, 7-12/2021 a 1-5/2022. 

 DISCLAIMER Investice je určena výhradně osobám splňujícím definici kvalifikovaného investora dle § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, v platném znění. V případě investice v rozmezí 1 000 000 CZK až 125 000 EUR posuzuje 
vhodnost investice pro investora obhospodařovatel fondu. Výnos z investice není zaručen či jinak garantován, detailní informace obsahuje statut fondu, který je dostupný v sídle obhospodařovatele. 

 

77 GWh 
roční výroba elektrické energie  

 

92 000 tun 
roční úspora CO2 

 

21 000 domácností 
dokáže na rok zásobit energií 

 

300 mil. CZK 
roční tržby 

 

3 mld. CZK 
aktiva pod správou 

 

 

MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ 
 
V průběhu měsíce května jsme se zaměřovali především na dokončení refinancování slovenského portfolia 

a interní reorganizaci v podobě přesunu části aktiv do Podfondu 2. V následujících týdnech bude realizován 

první přesun vybraných aktiv z Podfondu 1 do Podfondu 2 a vydání prvních investičních akcií Podfondu 2. 

U slovenských fotovoltaik jsme zkonsolidovali počet financujících bank z dřívějších sedmi na dvě, což povede 

mimo jiné k lepšímu řízení likvidity a upevnění vztahů s bankami. Zároveň se nám povedlo zafixovat úrokové 

míry na přijatelné úrovni do konce výkupních tarifů. 

Ve věci biomasových tepláren, resp. pohledávek vůči BRQ, došlo k uplatnění zástavy, dceřiná společnost 

Podfondu 1, NGE TEHO s.r.o, se stala majitelem pohledávky vůči společnosti ARCA CAPITAL Slowakei 

Beteiligungs GmbH v Rakousku. Po boku J&T Banky je tedy jediným věřitelem tohoto holdingu. Tato 

rakouská společnost přímo vlastní TeHo Topoľčany a TeHo Bardejov. Tímto krokem tedy došlo ke zlepšení 

postavení fondu v rámci budoucího vypořádání transakce. 

Portfolio manažer Martin Dratva se v květnu zúčastnil mezinárodní konference CEE Sustainable Finance 

Summit. Martin byl jedním z řečníků v rámci panelové diskuse na téma financování energetického přechodu 

ve střední a východní Evropě. Záznam s Martinem Dratvou můžete zhlédnout zde. 

Aktivně se účastníme tendrů na nové kapacity, resp. nové energetické projekty v zemích střední a východní 

Evropy a optimalizujeme současné portfolio tak, abychom co nejlépe využili pozitivní sentiment na 

energetických trzích. Zhodnocení fondu NOVA Green Energy za měsíc květen 2022 bylo +0,41 %, a za rok 

2022 +2,28 % YTD. 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 

MAPA AKTIV 
 

← nižší riziko 
 

vyšší riziko → 
 

VÝKONNOST  
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021   

      7,71 %      8,25 %      5,36 %      6,04 %      6,36 %       6,26 %      -5,97 %       4,62 %   

 

Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 8 letech 

VÝKONNOST FONDU* 
 

STRUKTURA AKTIV 
 

Fotovoltaické elektrárny: 62 MW 

Biomasové elektrárny: 1 MWe + 4 MWt 

Celkem: 63 MWe + 4 MWt 

  

 

VÝKONNOST* 
 

NAV v CZK: 1,869 mld. CZK** 

NAV v EUR: 75,622 mil. EUR** 

Zhodnocení za rok 2021:       4,62 % 

Zhodnocení za měsíc:       0,41 %** 

Zhodnocení za 12 měsíců:       4,88 %** 

Zhodnocení od začátku roku:       2,28 %** 

* Všechny údaje zahrnují kapitálový a dividendový výnos. 

**Tuto vyhlášenou aktuální hodnotu investiční akcie fondu NOVA Green 

Energy, SICAV, a.s. vydávané k podfondu NOVA Green Energy – podfond 1 

pro období daného měsíce NELZE použít pro účely výpočtu ceny za 

vydávání a odkupování investičních akcií v žádostech zaslaných v tomto 

měsíci, jelikož to bylo v souladu s rozhodnutím jediného člena správní rady 

ze dne 27.4.2022 dočasně pozastaveno.   

 

RIZIKOVÝ PROFIL SRRI 

Cena růstové akcie k: 31. 5. 2022 CZK: 1,3080 EUR: 0,1482 

 

AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ  
 

PRAHA 
 

BRATISLAVA 
 

BUDAPEŠŤ 
 

CZ 

 

SK 

 

HU 

 
Fotovoltaické elektrárny 
 
Biomasové elektrárny 
 

V PROVOZU 
 

https://www.redsidefunds.com/cs/blog/novinky/financovani-energetickeho-prechodu-ve-stredni-a-vychodni-evrope

